חלף כך, בחלוף כשנה וחצי, ולאחר שמר יהודה וינשטיין, היועץ המשפטי לממשלה דאז (להלן: היועמ"ש הקודם), סיים את כהונתו והוחלף על ידי ד"ר אביחי מנדלבליט, היועץ המשפטי הנוכחי לממשלה (להלן: היועמ"ש הנוכחי), עיין היועמ"ש הנוכחי מחדש בתיק החקירה, ובעקבות זאת הציע לשוטר להגיע להסדר מותנה, לפי סעיף 67א לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: חוק סדר הדין הפלילי). העיון מחדש בתיק החקירה של השוטר ושינוי ההחלטה בעניינו עומדים במוקד העתירות שלפנינו.

רקע עובדתי

1. ביום 26.4.2015 התרחש האירוע העומד במרכזן של שתי העתירות. בצהרי היום התקבל דיווח על חפץ חשוד בחולון. העותר בבג"ץ 3070/17 (להלן: השוטר), שהיה שוטר במשטרת ישראל במועד האמור, הגיע למקום האירוע יחד עם שוטרים נוספים.

נוסף על כך, העותר טוען כי סעיף 67 לחוק סדר הדין הפלילי מחייב כי הסדרים מותנים יוחלו על עבירות מסוימות שייקבעו בהנחיות היועמ"ש ויפורסמו לציבור. לטענת המתלונן, הנחיית היועמ"ש "הפעלת תיקון 66 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 – 'הסדר מותנה'" 4.3042 (התשס"ג); להלן: הנחיית היועמ"ש בדבר הסדר מותנה) אינה מסמיכה את המחלקה לחקירות שוטרים או את הפרקליטות להציע הסדר מותנה בעבירת התקיפה, ולכן הצעת ההסדר המותנה לשוטר ניתנה בחוסר סמכות.

סמכותה של הרשות המינהלית לעיין מחדש בהחלטותיה מעוגנת במקורות דין שונים. לעתים, צומחת סמכות לתקן או לבטל החלטה באופן קונקרטי ומוגדר מכוח מקור הדין המסוים שעל פיו קיבלה הרשות את ההחלטה הראשונית. לצד זאת, קיימת סמכות כללית לשנות או לבטל החלטה מכוח סעיף 15 לחוק הפרשנות, התשמ"א-1981 (להלן: חוק הפרשנות), אשר קובע: "הסמכה להתקין תקנות או ליתן הוראת מינהל – משמעה גם הסמכה לתקן, לשנותן, להתלותן או לבטלן בדרך שהותקנו התקנות או ניתנה ההוראה".

18. עם זאת, סמכות לחוד ושיקול דעת לחוד; הגם שנתונה לרשות המינהלית סמכות לתקן או לבטל את החלטותיה, עליה להפעילה באופן מדוד ובהתאם לעקרונות ולכללי המשפט המינהלי, בהם סבירות ומידתיות.

מכל מקום, גבי דידי – וזה עיקר – גם אם 'האינטרס הציבורי' עמד ביסוד החלטת היועץ המשפטי לממשלה, הרי שההסדר המותנה בפרשה הנדונה, אינו סותר אינטרס ציבורי זה, שבפתיחתו מחדש של תיק החקירה. כידוע, תכליתו של ההסדר המותנה היא ביצירת "התאמה טובה יותר בין חומרת העבירה ונסיבות ביצועה לבין חומרת התגובה החברתית המופעלת נגד העבריין" (הצעת חוק סדר הדין הפלילי (תיקון מס' 61) (הסדר לסגירת תיק מותנית), התשס"ט-2008, ה"ח 416, 210; ההדגשה הוספה – נ' ס')). ההסדר המותנה נועד להקנות כלי נוסף לתביעה – "נתיב ביניים" בין סגירת תיק בעילה של העדר עניין לציבור לבין העמדה לדין פלילי" (עניין פרחאת, פסקה 13 לפסק דינה של השופטת (כתוארה אז) א' חיות).